
Číslo smlouvy: 490/2024-SML/Mus

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
a účinném znění, mezi níže specifikovanými smluvními stranami

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, 

vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu 29639641/0100
Zástupce pro jednání ve věci předmětu smlouvy: XXX 
(dále jen „prodávající“)

a

CAVATOR, s.r.o. 
Sídlo: č.p. 141, 538 01 Bylany
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,            

oddíl C,vložka 37358
Zastoupený: Markétou Málkovou, jednatelkou
IČO: 05197775
DIČ: CZ05197775
Bankovní spojení: XXX
Číslo účtu: XXX
Kontaktní údaje: XXX

(dále jen „kupující“)

I. Předmět smlouvy a prohlášení smluvních stran

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité: rypadlo Menzi Muck A91, 
bez RZ, rok výroby rypadla 2008, VIN 91E03085430  (dále jen „rypadlo“).

1.2 Prodávající touto smlouvou prodává rypadlo a kupující rypadlo do svého výlučného 
vlastnictví kupuje a přijímá.

1.3 Kupující prohlašuje, že si rypadlo detailně prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem 
a prověřil si jeho vlastnosti a výslovně prohlašuje, že je mu známo, že se jedná o movitou 
věc se značným opotřebením, stejně tak prohlašuje a svým podpisem na této smlouvě 
potvrzuje, že sjednanou kupní cenu považuje za zcela přiměřenou a odpovídající 
technickému stavu, opotřebení a stáří předmětného rypadla.



1.4 Rypadlo bylo oceněno ve znaleckém posudku. Ve znaleckém posudku je náležitě 
zohledněn technický stav prodávaného rypadla, jakož i jeho vady. Kupující prohlašuje, že 
se před podpisem této smlouvy se znaleckým posudkem seznámil.

II. Kupní cena

2.1 Kupní cena je představována nejvyšší nabídkou, kterou učinil kupující v rámci 
nabídkového řízení na prodej rypadla, a činí 1.016.300,- Kč včetně DPH.

2.2 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu do 30 dnů od podpisu této kupní smlouvy na účet 
prodávajícího č. 29639641/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky Brno – venkov. 
Jako variabilní symbol platby uvede kupující číslo 4902024. Kupní cena je zaplacena 
okamžikem připsání celé částky kupní ceny na výše uvedený účet prodávajícího.

2.3 Kupující se zavazuje uhradit veškeré náklady, které v souvislosti s nabytím vlastnického 
práva k předmětnému rypadlu vzniknou.

2.4 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delším než 30 dnů má prodávající 
právo od této smlouvy odstoupit dle § 1977 občanského zákoníku

III. Předání a převzetí předmětu kupní smlouvy

3.1 Vlastnické právo k rypadlu přejde na kupujícího podpisem této smlouvy a faktickým 
předáním rypadla kupujícímu, k němuž bude bez zbytečného odkladu vyzván 
prodávajícím po zaplacení kupní ceny podle čl. II smlouvy na jeho účet a po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

3.2 O předání a převzetí rypadla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 
kupujícím a pověřeným zástupcem prodávajícího. Součástí předávacího protokolu bude 
rovněž soupis veškerého příslušenství a všech dokladů, které budou kupujícímu předány 
spolu s předmětným rypadlem. 

3.3 Kupující se zavazuje sjednat povinné ručení platné ode dne následujícího po podpisu 
předávacího protokolu. 

IV. Sankce 

4.1 V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z kupní ceny dle bodu 2.1 této smlouvy 
za každý den prodlení.

V. Odpovědnost za vady

5.1 Kupující prohlašuje, že je srozuměn s tím, že rypadlo je prodáváno jako ojeté se značným 
opotřebením. Prodávající neposkytuje na stroj žádnou záruku. 

5.2 Vady rypadla zjištěné prodávajícím jsou popsány ve znaleckém posudku, se kterým se 
kupující seznámil před podpisem této smlouvy. Kupující je povinen při převzetí rypadla 
provést jeho podrobnou prohlídku a do předávajícího protokolu uvést další jím zjištěné 
vady (pokud takové jsou). S těmito vadami kupující rypadlo kupuje a nejsou důvodem 
k uplatnění práv z vad. Případné později zjištěné vady kupujícím a vady, u nichž tak 
vyplývá z povahy věci (koupě ojetého rypadla), nezakládají právo kupujícího na uplatnění 
práv z vadného plnění.



VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, 
poskytnutá ode dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnuté 
podle této smlouvy. 

6.3 Prodávající je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv a smluvní strany jsou 
srozuměny s tím, že prodávající ji v registru smluv uveřejní.

6.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, a to vzestupně 
číslovanými dodatky.

6.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu každého z nich, přičemž 
každá strana obdrží jedno oboustranně podepsané vyhotovení.

V Brně dne 15.3.2024 V Bylanech dne 11.3.2024

Za prodávajícího: Za kupujícího:

---------------------------------- ----------------------------------
Povodí Moravy, s.p. CAVATOR s.r.o.
MVDr. Václav Gargulák Markéta Málková
generální ředitel jednatelka


